Press Release

1

平成 23年 9月 20日

株 式 会 社 京 都 銀 行

国立大学法人 名古屋大学

～ 関西の金融機関では初めて ～

京都銀行と名古屋大学が「産学連携に関する協定書」を締結

株式会社 京都銀行（頭取 髙﨑 秀夫）と国立大学法人名古屋大学（総長 濵口 道成）は、下記の通

り、「産学連携に関する協定書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 今回の協定締結を機に、京都銀行と名古屋大学では一層の連携を図り、京都銀行お取引先企業と名古

屋大学とのマッチングを促進し、共同研究をはじめ具体的な研究成果に向けた取り組みを支援してまい

ります。

なお、名古屋大学が関西の金融機関と産学連携に関する協定書を締結するのは、今回が初めてとなり

ます。

記

1．目 的

   京都銀行が保有する新規事業に関する企業情報と、名古屋大学の学術研究の成果とを用いて産学
  連携を推進し、地域経済の活性化及び学術研究の発展に寄与することを目的としております。

2．連携内容

  （1）双方の産学連携活動の支援・周知、及び、地域動向等の情報交換
  （2）地域企業における技術開発ニーズ、課題解決等の相談・支援
  （3）大学の学術研究成果等の発信、及び、共同研究等の事業化に向けた協力・支援 等

3．協定締結日

  平成 23年 9月 20日（火）

2

＜ご参考＞

１．京都銀行が連携している大学（平成23年9月16日時点）

京都大学、京都工芸繊維大学、京都産業大学、京都造形芸術大学、京都府立大学、

京都府立医科大学、京都学園大学、同志社大学、立命館大学、龍谷大学、滋賀大学、

滋賀医科大学、大阪大学、大阪電気通信大学、大阪工業大学、摂南大学、関西学院大学、

神戸大学、奈良先端科学技術大学院大学

２．名古屋大学が連携している金融機関（平成23年9月16日時点）

三井住友銀行、大垣共立銀行、百五銀行、静岡銀行、愛知銀行、岐阜銀行、中京銀行、

名古屋銀行、十六銀行、国民生活金融公庫、日本政策投資銀行、東海地区信用金庫協会

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉
京都銀行 広報部   TEL 075-361-2293
名古屋大学 産官学連携推進本部（社会連携課） 梶浦   TEL 052-789-5545